
令和 3 年 7 月 1 日 

ご家族様 各位 

介護老人保健施設サンライズ湊 

 

ガラス越し面会のお知らせ 

 

拝啓 盛夏の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素はサン

ライズ湊に対する格別のご高配を賜り、心より感謝いたしております。 

さて、先日サンライズ湊入所者様に２回目のワクチン接種を終えました。このため施設の制限の

緩和を徐々に検討したいと考えております。 

つきましては、既存のビデオ面会に「ガラス越し面会」を加えたいと考えておりますので、下記を

ご確認の上ご予約ください。ただ、感染状況の推移によっては変更が生じる可能性があります事、ご

了承いただけますと幸いです。 

敬具 

記 

1. 概 要：施設玄関でのガラス越し面会 

2. 面会開始日：7月 12日（月）～ 

3. 面 会 日：月・火・木・金・土（水曜日・日曜日・祝祭日除く） 

4. 面 会 時 間：午前 10：00、午後 15：00の 1日 2組、1回 15分程度 

5. 予 約 方 法：前日までにお電話にてご予約ください 

6. 予約受付日時：月・火・木・金・土 10：00～17：00まで 

7. 注 意 点： 

① 面会は１利用者様に対して月１回のみとさせていただきます。 

② 飲食物の持ち込み・差し入れはご遠慮ください。 

③ 予約の状況により日程を調整させていただく場合がございます。 

④ 当日の入所者様の体調により面会をキャンセルさせていただく場合がございます。 

以上 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

介護老人保健施設サンライズ湊 

「二川
ふたかわ

」 

TEL:029-265-8711(代表) 

新型コロナウイルスによる昨年からの様々な制限につ

きまして、ご家族様にはご心労をおかけしまして申し訳ご

ざいません。また、この度のガラス越し面会がご家族の満

足のいく形では無いこと大変心苦しく思っております。 

これからもご家族様やご本人様に安心していただける

よう感染対策と並行して取り組んで参りますので、ご理解

の程どうぞよろしくお願い致します。              

看護師長 大森 


